Rua XV de Novembro, 971 - Centro – CEP 80.060-000 – Curitiba/PR – Fone (41) 3331-7400

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

EXTRATO DE RESULTADO
CHAMAMENTO DE PRODUTORAS CULTURAIS

EDITAL Nº 01/2023

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no uso das

atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.907, de 04 de dezembro de 2018,

conforme a avaliação da Comissão Especial de Julgamento e Seleção de Propostas, estabelecida

pela Resolução Conjunta nº 120/2023 – SECC/PALCOPARANÁ, publicada no Diário Oficial nº

11.536, de 15 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Em cumprimento ao item 7.5, divulgar o resultado final do Edital de Chamamento nº

01/2023 de Chamamento de Produtoras Culturais para execução do Projeto “Crianças no

Teatro”.

Lote 01:

Classificação Proponente CNPJ Proposta Nota

1º Céu Vermelho
Prod. Artísticas
LTDA.

07.116.774/0001-
21

O Mágico De Oss 97

2º Baquetá

Produções

19.030.403/0001-

01

Karingana Ua
Karingana! Histórias
De Áfricas

94

3º Obragem

Prestação De

Serviços Em

Atividades

Artísticas

05.269.828/0001-

63

Pinóquio 92

4º Helena Cristina
Portela / Cia.
Flucssonante

17.941.100/0001-
15

O Pequeno Príncipe 88

5º Mauricio
Kennedy Vogue

02.603.329/0001-

72

Chapeuzinho Cor De
Mel E Um Monstro
Pra Lá De Cruel

87

6º Edward Charles
Rodrigues Fão /
Cia Teatro Kaos

14.832.296/0001-

11

Pinóquio 80

7º MGR Produções   A Arca De Noé 79

Rua XV de Novembro, 971 - Centro – CEP 80.060-000 – Curitiba/PR – Fone (41) 3331-7400

8º Teatro Espaço Da
Criança

80.818.172/0001-
06

Chapeuzinho
Vermelho

72

- Ibirá Arte E
Cultura

12.651.039/0001-
58

Encontro De
Gigantes

Desclassificado

Lote 02:

Classificação Proponente CNPJ Proposta Nota

1º Triolé Cultural 19.041.186/0001-
55

Qual A Graça De
Laurinda?

98

2º X-Plan

Produções

Artísticas

09.247.114/0001-

05

Carmela, Caramelo

E Remela

97

3º Obragem

Prestação De

Serviços Em

Atividades

Artísticas

05.269.828/0001-

63

A Menina; O

Cachorro; O Velho;

... Dança E Imagens

Para Crianças +

Tuíke

96

4º Mauricio

Kennedy Vogue

02.603.329/0001-

72

Chapeuzinho Cor De

Mel E Um Monstro

Pra Lá De Cruel

87

5º Edward Charles

Rodrigues Fão /

Cia Teatro Kaos

14.832.296/0001-

11

Pinóquio 80

6º Ochoa -

Produções

Artísticas

04.540.929/0001-

64

As Aventuras Do

Lobo Mau

73

- Elaine Aparecida

Teleken Tavares

20.095.235/0001-

11

Contos Da Dona

Onça

Desclassificado

- Alexandro

Martin Tuervos

Lopez

13.358.596/0001-

48

O Príncipe E A

Aviadora

Desclassificado

Rua XV de Novembro, 971 - Centro – CEP 80.060-000 – Curitiba/PR – Fone (41) 3331-7400

Lote 03:

Classificação Proponente CNPJ Proposta Nota

1º Obragem
Prestação De
Serviços Em
Atividades
Artísticas

05.269.828/0001-
63

A Galinha Pim-Pim 97

2º Mauricio
Kennedy Vogue

02.603.329/0001-
72

Chapeuzinho Cor
De Mel E Um
Monstro Pra Lá De
Cruel

87

3º Centro Cultural
Santa Felicidade
Ltda/Benedita
Prod.

03.606.143/0001-
30

“Teimosinho E
Mandão Em Dois
Idiotas Sentados
Cada Qual No Seu
Barril”

82

4º Ohz Produções
Artísticas

05.384.937/0001-
21

Circo Zika 82

5º Edward Charles
Rodrigues Fão /
Cia Teatro Kaos

14.832.296/0001-
11

Pinóquio 80

6º Inksis Produções
Artísticas

06.225.258/0001-
72

Oliver Twist 79

- Alexandro
Martin Tuervos
Lopez

13.358.596/0001-
48

Norman, o
Comedor de Livros

Desclassificado

Lote 04:

Classificação Proponente CNPJ Proposta Nota

1º X-Plan
Produções
Artísticas

09.247.114/0001-
05

Carmela, Caramelo
E Remela

97

2º Obragem
Prestação De
Serviços Em
Atividades
Artísticas

05.269.828/0001-
63

Pinóquio 94

3º Lázaro Augusto
Albuquerque
França

27.496.498/0001-
81

Aí! Sumiram Os
Brinquedos E Outros

91

4º Salve Produções 30.474.036/0001-
78

A Ver Estrelas

89

5º Mauricio
Kennedy Vogue

02.603.329/0001-
72

Chapeuzinho Cor De
Mel E Um Monstro
Pra Lá De Cruel

87

Rua XV de Novembro, 971 - Centro – CEP 80.060-000 – Curitiba/PR – Fone (41) 3331-7400

6º Caio Cesar
Fernandes
Frankiu

43.070.538/0001-
85

A Caixa De Costura
Da Duquesa

85

7º Gilberto Bastos
Pereira

75.193.565/0001-
31

Dom Quixote 81

8º Edward Charles
Rodrigues Fão /
Cia Teatro Kaos

14.832.296/0001-
11

Pinóquio 80

9º RS Produções
Artísticas

21.330.069/0001-
53

Branca De Neve A
Nossa História

80

10º Centro Cultural
Boqueirão

02.881.562/0001-
17

Rádio Saltimbancos 79

Art. 2º Conforme estabelecido no item 15.3 do Edital de Chamamento nº 01/2023, o período

para a interposição de recursos é de 03 (três) dias úteis. Este prazo inicia-se com a publicação

desta Resolução.

Art. 3º Finalizado o prazo recursal, inicia-se, automaticamente, o prazo para apresentar

contrarrazões em resposta aos recursos interpostos.

Art. 4º Os interessados que pretendem apresentar contrarrazões dos recursos deverão

manifestar interesse pelo e-mail contatopalcoparana@palcoparana.pr.gov.br

Art. 4º Este resultado entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 18 de dezembro de 2023.

Danilo Peres Buss

Diretor-Presidente do PalcoParaná